
NAUČNÁ STEZKA Farkáň - Malvazinky

Staré Radlice
Zastavení 

číslo 1

č. 4 Dnes prostoru dominuje budova ústředí 
ČSOB z roku 2007, dílo architekta Josefa 
Pleskota. Zajímavé je zasazení objektu bankovní 
instituce do přírody. Před budovou ČSOB byla 
v roce 2008 postavena tramvajová smyčka.

Od kapličky jděte nahoru po schodech 
a pak po asfaltce mírně do kopce, 
po 100 m dojdete k zastavení č. 2.

Vážení, vítáme vás na naučné stezce 
spolku Ekologická a humanitární služba 
občanů na Farkáně (EHSONF). www.osfarkan.cz 
 
MÁ 11 ZASTAVENÍ, JE DLOUHÁ ASI 3 KM.
Věříme, že vám přinese zábavu i poučení. Spolek vznikl 
v březnu 2013, má 90 členů. Předmětem činnosti je mimo 
jiné i pěstování společenského a kulturního života místních 
obyvatel. Formou přednášek a vycházek seznamujeme 
naše členy a spoluobčany s historií, architekturou a jinými 
zajímavostmi našeho bydliště, katastrálního území 
Radlice, Prahy 5 i celé Prahy.

1

2
 Zdroje fotografií: č. 1 - Dagmar Broncová 
- Kniha o Praze 5; č. 2 - Michal Plavec  
- Kniha Strach nás ochromil;  
č. 3 a č. 4 - archiv EHSONF, z.s. 

Naučnou stezku 
financovala ČSOB, a.s.

Nejstarší zmínka o Radlicích je z roku 1283, kdy byla ves darována králem Václavem II. jeho chůvě Alžbětě. 
Ta darovala ves klášteru dominikánek u sv. Anny, který půdu pronajímal různým hospodářům. Klášter byl v roce 
1785 zrušen a Radlice se staly majetkem rodu Schwarzenbergů. Od roku 1873 byly Radlice obcí okresu Smíchov. 
V roce 1922 se staly Radlice městskou čtvrtí Velké Prahy jako Praha 16, od roku 1960 jsou součástí obvodu Praha 5. 
Centrum starých Radlic bylo zbořeno až v polovině 80. let 20. století v souvislosti s výstavbou stanice metra Radlická 
a plaveckého stadionu.

4

1. Staré Radlice
2. Bývalý Fričův statek - usedlost Malá
3. Vila od architekta Jana Gillara
4. Bývalá usedlost Vysoká
5. Bývalá morová nemocnice 
6. Výhled na statek Bulovka 
7. Náměstí Na Farkáně 
8. První dům na Farkáně 
    a historie lokality 
9. Modlitebna Církve adventistů 
    sedmého dne a židovský hřbitov
10. Xaveriova ulice a okolí
11. Smíchovský hřbitov Malvazinky
13. Foglar a jiní

Mapa naučné stezky

Trasa je dlouhá asi 3 km

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

č. 1 Kaple sv. Jana Nepomuckého z roku 1722.  
Byla obklopena hřbitovem, který dnes již neexistuje.

č. 2 Dnešní stav: zleva socha sv. Jana Nepomuckého, pomníček 
obětem 2. světové války a kaple sv. Jana Nepomuckého - jediná 
dochovaná z původní zástavby radlické návsi.

č. 3 Stav po náletu 14. 2. 1945. Radlice 
spolu s Farkáněm byly zasaženy 
bombardováním jako první části Prahy.

3

13


